
SMLOUVA O DÍLO č. 2 0 2 2 - 1 2 / 0 1 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na 

Projektovou a inženýrskou činnost díla: 

„Prostějov - Oprava vodovodu na ul. Nerudova 1 ' 

I . Smluvní strany 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 

IČO: 494 51 723 
DIČ: CZ49451723 

Zhotovitel: Ing. Jan Šlesinger 
Fibichova 215/15, 679 04 Adamov 

IČ: 06676359 
DIČ: CZ9005084242 
Korespondenční adresa Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 
Tel: 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Zhotovitel je plátcem DPH. 

I I . Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídi zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají podle § 2586 a 
násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodleni písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy. 

I I I . Předmět smlouvy 
Objednatel zadává a zhotovitel touto smlouvou přijímá provedeni činností a vypracování požadovaných 
stupňů dokumentace „Prostějov - Oprava vodovodu na ul. Nerudova" dle cenové nabídky ze 
dne 5. 12. 2022, která je přílohou smlouvy. 
Předmětem záměru je stavební úprava vodovodu z šedé litiny DN 100 vybudovaného v letech 1906 a 
1964 v Prostějově na ul. Nerudova. Potrubí je vedeno v zeleném pásu vedle vozovky a je křižováno 
nájezdy k nemovitostem. V převážné délce řešeného úseku rostou nad potrubím stromy, které město 
Prostějov plánuje vykácet v rámci obnovy stromořadí. 
Pro výstavbu bude použito hrdlové potrubí z tvárné litiny DN 100 ukládané do otevřeného výkopu. 
Stávající vodovodní přípojky (cca 76 ks) budou přepojeny na nové potrubí v prostoru rozšířeného 
výkopu a bude provedena výměna jejich potrubí v nejnutnější délce pro provedení přepojení 
(předpoklad do 1 m). Původní armatury budou nahrazeny novými. 
Dokumentace bude zpracována v souladu s požadavky vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění. 
Dokumentace bude rozdělena na tři stavební objekty: SO 01 - Řad V I , část 1 (úsek od ul. Plumlovská-
ul. Melantrichova), SO 02 - Řad V I , část 2 (úsek od ul. Melantrichova-ul. Fanderlíkova) a SO 03 - Řad 
V I , část 3 (úsek od ul. Fanderlíkova-konec ulice), technickými normami. 
Dokumentace bude zpracována jak v digitální formě, tak v tištěné podobě, a to v počtu 4 ks tištěného 
vydání a jedenkrát digitální vyhotovení. 

l z 2 



IV. Termín plnění 
1. Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) Do 3 1 . 3. 2023 
2. Inženýrská činnost Do 3 1 . 3. 2023 

V. Cena 

položka Cena bez 
DPH 

i — — 
DPH 2 1 % 

Cena vč. 
DPH 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 198 000 Kč 41 580 Kč 239 580 Kč 
Inženýrská činnost 8 000 Kč 1 680 Kč 9 680 Kč 
Celková cena díla 206 000 Kč 43 260 Kč 249 260 Kč 
Dodavatel je plátcem DPH. 

V I . Platební podmínky 
1. Dílo bude uhrazeno na základě faktur, vystavených po předáni jednotlivých dílčích plnění. 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu prací dle předmětu smlouvy po jejich předání 

Objednateli ve lhůtě do 14 dnů poté, kdy obdrží od Zhotovitele vyúčtování formou faktury. 
Součástí faktury bude odsouhlasený předávací protokol bez připomínek Objednatele. 

V I I . Zvláštní ujednání 
1. Pro případ prodleni zhotovitele s dodávkou předmětu plnění, dohodly smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. Pokud bude prodlení 
způsobeno zaviněním třetí osoby, jejíž konáni zhotovitel nemohl ovlivnit a toto zhotovitel prokáže, 
smluvní pokuta nebude objednatelem požadována. 

2. Pro případ prodleni objednatele s proplacením faktur za provedené práce, dohodly smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady odstranit případné vady předmětu díla a provést 
dodatečné práce dle této smlouvy, jestliže došlo z jeho strany k vadám v plněni. Toto se netýká 
vad, ke kterým dojde z důvodu nesprávných údajů v podkladech předaných objednatelem nebo 
vad vyvolaných v důsledku změn právních skutečností po uzavření smlouvy či v důsledku změn 
v technických vstupních informacích. 

V I I I . Závěrečná ustanovení 
1. Změnu, upřesněni nebo doplnění smluvních vztahů mezi účastníky lze učinit formou písemných 

číslovaných dodatků ke smlouvě. 
2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi účastníky příslušná 

ustanovení „občanského zákoníku". 
3. Smlouva je zpracována ve 4 stejně platných vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží dvě. 
4. Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy, které si obě strany vyhradily jako obchodní tajemství. 
5. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv"). 

Objednatel: 

V Prostějově dne 8.12.2022 

Zhotovitel: 

V Adamové *S *z 2 2 


